
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Adiamento de Licitacao - Pregao Eletrfinlco n" 2903.01/22-PE. Objeto: Registro de 
Precos para futura e eventual contratacao de empresas especializadas para execucao e complementacao de servicos acess6rios e materiais, servicos de apoio 
e outros services, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Ocara-Ce. Data de reabertura: 27 de abril de 2022, as I O:OOhs. 
Local: www.bllcompras.org.br. Informacoes: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara- 
CE, 13 de abril de 2022. Antonio Paz Romao - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte -Aviso de Licitacao. A Comissiio de Licitacoes do Municipio de Antonina do Norte toma 
publico que se encontra a disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Pregao Eletr6nico n° 2022.04.12.01-PE-SRP, do tipo maior percentual de 
desconto, cujo objeto e a selecao da melhor proposta para registro de precos visando futuras e eventuais aquisicoes de pecas e de acess6rios, originais ou 
genuinas de diversas marcas, para atender a frota de veiculos diversas Unidades Administrativas do Municipio de Antonina do Norte/CE. Sera realizado 
licitacao na Modalidade Pregao Eletr6nico, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 14/04/2022 as 08h00min ate 29/04/2022 as 08h00min 
(horario de Brasilia) no site bll.org.br. Abertura das propostas 29/04/2022 as 08h30min (horario de Brasilia), ea fase de disputa de lance no dia 29/04/2022 
as 09h00min (horario de Brasilia), maiores informacoes na sala da Cornissao de Licitacao, situada a Rua Joiio Batista de Arrais, 08, Centro, Antonina do 
Norte/CE, das 08:00 as 12:00 no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e no portal de licitacoes da Bolsa de Licitacoes e Leiloes (BLL) no site: bll.org.br. 
Antonina do Norte-(CE), 12 de abril de 2022. Antonio Paes da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitacao - Tomada de Preco N° 2022.04.11.01. 0 Presidente Oficial toma 
publico para conhecimento dos interessados que no dia 02 de maio de 2022, as 09h, na sede da Comissao de Licitacao localizada na Rua Joiio Batista Arrais 
n° 08, Centro - Antonina do Norte/CE, estara realizando sessile para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e proposta de 
precos para o objeto: contratacao de empresa para execucao dos services de construcao da pra9a da V arzea Nova e reforma da praca do Distrito Tabuleiro 
no Municipio de Antonina do Norte. 0 edital e seus anexos estao disponiveis no endereco citado, das 08:00 as 12:00 - 13:00 as 17:00 horas, bem come no 
Portal de Licitacoes dos Municipios no site do Tribunal de Contas do Estado do Cearatwww.tce.ce.gov.br). Antonina do Norte/CE, 12 de abril de 2022. 
Antonio Paes da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitacao - Pregiio Presencial N° 2022.03.07.01 - PP- SRP. 0 Pregoeiro 
<:» Oficial toma publico para conhecimento dos interessados que no dia 28 de Abril de 2022, as 1 Oh, na sede da Comissiio de Licitacao localizada na Rua Joiio 

Batista Arrais n° 08, Centro - Antonina do Norte/CE, estara realizando sessiio para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
proposta de precos para o objeto: selecao da me!hor proposta para registro de precos visando futuras e eventuais aquisicoes de pneus para a fro ta de veiculos 
das Secretarias Municipais de Antonina do Norte-CE. 0 edital e seus anexos estiio disponfveis no endereco citado, das 08:00 as 12:00 - 13:00 as 17:00 horas, 
bem como no Portal de Licitacoes dos Municipios no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceara (www.tce.ce.gov.br). Antonina do Norte/CE, 12 de 
abril de 2022. Antonio Paes da Silva. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitacao - Tomada de Preco N° 2022.04.11.02 - TP. 0 Presidente Oficial 
toma publico para conbecimento dos interessados que no dia 03 de maio de 2022, as 09h, na sede da Cornissao de Licitacao localizada na Rua Joiio 
Batista Arrais n° 08, Centro - Antonina do Norte/CE, estara realizando sessao para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao 
e proposta de precos para o objeto: contratacao de services de digitalizacao e preparacao de documentos para arrnazenamento digital, com irnplantacao de 
gerenciamento eletr6nico de documentos de natureza diversa, destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias do Municipio de Antonina do 
Norte ICE. 0 edital e seus anexos estao disponiveis no endereco citado, das 08:00 as 12:00 - 13:00 as 17:00 horas, bem como no Portal de Licitacoes dos 
Municipios no site do Tribunal de Contas do Estado do Cearatwww.tce.ce.gov.br). Antonina do Norte/CE, 12 de abril de 2022. Antonio Paes da Silva. 

MISTO 
Papelproduzldo 
a pllr1ir do fontm 

rocpo~s 
FSC"C126031 *** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitacao, 0 Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio de seu 
Pregoeiro, torna publico que realizara licitacao na modalidade Pregiio Eletr6nico N°. 2022.04.07.01 PE, tipo menor preco por item, cujo objeto e a aquisicao 
de outros generos alimenticios, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentacao Escolar, executado pela Secretaria de Educacao do 
Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas ate o dia 03 de maio de 2022 as 08h59min; Abertura das Propostas no dia 
03 de maio de 2022, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 03 de maio de 2022, a partir das I OhOOmin. Os horarios referern-se ao 
horario local. Referido Edita! podera ser adquirido no endereco eletr6nico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicacao ou na sala da C.P.L.P, situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de 
Jericoacoara (CE), 12 de abril de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje -Aviso de Retificacao ao Extrato de Publicacao da Tomada de Precos n° 21.02.2022.01-TP, do 
resultado do julgamento dos envelopes de documentos de Habilitacao. Cujo objeto e a Contratacao de empresa para execucao de pavimentacao em 
pedra tosca no distrito de Sao Tome no Municipio de Itapaje/Ce - MAPP 4112, por meio da comissao de licitacao, torna publico o aviso de Retificacao. 
Em Empresas Habilitadas, acrescenta-se a empresa: Pro Limpeza Services e Construcoes EIRELI, CNPJ: l l.012.912/0001-08. Retira-se a empresa JC 
DE Aguiar Engenharia Construcoes - EPP, CNPJ: l 7.336.293/0001-30 de Empresas Inabilitadas para Empresa Habilitadas Parcialmente, consedendo-lhe 
o prazo de 5 (cinco) dias uteis para apresentacao de certidiio Federal valida. Mantem-se as demais informacoes, Fica aberto o prazo recursal a partir desta 
publicacao. Itapaje - CE, 12 de Abril de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro - Presidente da CPL de Itapaje - CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitacao - Pregao Eletronico n° 2022.04.12.1-- SRP. 0 Pregoeiro Oficial torna 
publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforrna eletr6nica https://bllcompras.com, por intermedio da Bolsa de Licitacoes do 
Brasil (BLL), certame licitat6rio, na modalidade Pregao n° 2022.04.12. I - SRP, do tipo Eletr6nico, cujo objeto e o registro de precos para futuras e eventuais 
aquisicoes de generos alimenticios para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Barbalha/CE, conforrne especificacoes apresentadas 
junto ao Edita! Convocat6rio e seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de abril de 2022, a partir das 08:30 horas. 0 inicio de acolhimento das 
propostas a partir do dia 18 de abril de 2022, as 09:00 horas. informacoes e editais no endereco eletr6nico: https://bllcompras.com e https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 12 de abril de 2022. Gleyllson Ferna liveira - 
Pregoeiro Oficial do Municipio. ;. .... i1AIA Do 

*** *** *** .,.. I Estado do Cear:i- Prefeitura Municipal de Santana do Cariri -Aviso de Licitacao. A Prefeitura Municipal de Santana d i..\;E, por intermedi 
seu Pregoeiro, toma publico que fara realizar licitacao na modalidade Pregiio Eletr6nico N° 6.04.2022.01-SRPE, tipo meno o,~ ob~·e · regis 
de precos para futura e eventual contratacao de empresa para fornecimento de combustive! na Cidade de Fortaleza para sup ~ necessm:i· divers 
Secretarias do Municipio de Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas se dara atraves do site licitacoes-e a part do dia 13/0;1/2 as 1 :OOr, 
com abertura das propostas: 27/04/2022 as 09:00h. 0 edital estara disponfvel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.sa anado'!!!!ri!i. _.br e ww«., 
licitacoes.tce.ce.gov.br, bem come na sala da Comissao de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Sa a~o <&a·· • ~ir da 
publicacao deste aviso, no horario de 08:00h as 12:00h. Santana do Cariri-CE, 12/04/2022. Lucas Justino Caetano - Preg ~ 

*** *** *** ~ ...... o....: 
Estado do Ceara - Municipio de Novo Oriente -Aviso de Licitacao. 0 Municipio de Novo Oriente toma publico que a partir das 16~:1'!,,,;;;ii;M"if!"".'. 
de 2022, estara disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes ao Pregao Eletr6nico N° 00.006/2022, cujo objeto versa sobre contratacao de 
empresa especializada para prestacao de services de dedetizacao, desratizacao e descupinizacao em geral, desalojamento de aves e limpa fossa para atender 
as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Novo Oriente. Data de Abertura das Propostas: 02 de maio de 2022 das 09:00 as 09:30h. Data 
da Disputa de Precos: 02 de maio de 2022 as 09:30 horas (Horatio de Brasilia-OF). 0 edital podera ser adquirido nos dias uteis, das 08:00 as 12:00 horas 
(Horario local), na Rua Deocleciano Aragao, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou atraves do site: www.bll.org.br. Novo Oriente, 13 de abril de 2022. Paulo 
Sergio Andrade Bonfim - Pregoeiro. 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XIV N°080 I FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2022 



13/04/2022 14:20 of I 

SAC BB - 0800 729 0722 I Ouvidoria - 0800 729 5678 I Oeficientes auditivos/fala - 0800 729 0088 I Seguram;a I RelayOes com tnvestidores 
p>dlaop00002_aop-02, 2022-03-14 17:18, VI.eel Apr 13 14:20:06 BRT2022 

Rand6mico Tipo de encerramento da di sputa 

Nao Equalizacao !CMS Eletr6nico Forma de concucao 

Maeda ca licitacao Maeda da proposta Nacional Abranqencia da disputa 

(R$) Real Maeda da licitacao Portugues ldioma da licita<;ao 

27 /04/2022-10:00 Data e a hora da disputa 27 /04/2022-09:00 Abertura das propostas 

27/04/2022-09:00 Limite acolhimento de propostas 13/0412022-17:00 lnicio acolhimento de propostas 

13/04/2022 Data de puollcacao Publicada 't suuacao da licitacao 

3 dia(s) Prazo para impugna9ao ate Ampla Participacao do fornecedor 

Menorprey0 Tipo Pregao Modalidade/tipo 

0604202201-SRPE Processo 2103202202 Edita! 

Resume da licitayao 

Pregoeiro 

Licltacao [n° 933299] 0 

Licitacoes 

/"·<I;u}~"~s. f'e,.'i<;..<. . '· .,.....,_ 
,~ ~-,/ '(.r:;'\, MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 

IQ ~« -1L1- ~~\ ,.~h ... T ~j 
~ toi, ---- (":) d 

i~ ~ ~J ~ . t ~ ' ~' -~ J.f Opcoes 
\ R~- . ..:: /i 

MUNICIPIO DE SANTANA ~~ .I.W ~~~~A:NTANA DO CARIRI t ,., .. ~L~?r'V" 
LUCAS JUSTINO CAETANO ~,.._,_:.,..,~ 

REGISTRO DE PRE<;os PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

COMBUSTiVEL NA CIDADE DE FORTALEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICiPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE 

Cliente 

Salr Ajuda Banco de Precos Suas licitacoes Pesquisa avancada Utilit8rios Sala de disputa 

Atendimento I SAC BB I Ouvidoria 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
LOR: (n°1J MLNJCIPIO OE SANTANA. DO CARJRI - Rni contrato: 18/01/2023: 
(.X::828039] SAMIA MARIA BRAU.IQ MAJA 
aut. competente - Fim representecao: 31/12'2022 

https://www.licitacoes-e.eom.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop www.ucrtacoes-e.corn.br 




